
Zarządzenie Nr 38/2023

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi 

z dnia 30 listopada 2023 roku

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Czeladzi.

Na podstawie art. 26 i art. 27 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023 
poz.  120 z późniejszymi zmianami) oraz Zarządzenia  Nr 21/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czeladzi z dnia 1 kwietnia 2020r. z późniejszymi zmianami,w sprawie wprowadzenia Instrukcji 
gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji  majątku i  zasad odpowiedzialności za powierzone mienie  
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Czeladzi.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi
zarządza, co następuje:

§  1.  Zarządzam  przeprowadzenie  inwentaryzacji  rocznej  składników  majątkowych  w  Miejskim  Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Czeladzi przez komisję inwentaryzacyjną w składzie:

 Jolanta Jaroń – Przewodniczący
 Artur Pycela – Członek
 Katarzyna Milewska – Członek 

§ 2. Inwentaryzacją należy objąć następujące składniki majątkowe:

1. W drodze spisu z natury na dzień 31.12.2023r.:
a) składniki aktywów będące własnością innych jednostek,
b) papiery wartościowe w postaci materialnej (druki ścisłego zarachowania i inne wartości),

2. W drodze potwierdzenia sald na dzień 31.12.2023r.:
a) środki finansowe na rachunkach bankowych,
b)  należności  od  kontrahentów  (z  wyjątkiem  tytułów  publiczno-prawnych,  należności  od  pracowników, 
należności i zobowiązań wobec osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych),
c) własnych składników majątkowych powierzonych innym jednostkom.

3.  W  drodze  weryfikacji  poprzez  porównania danych  ksiąg  rachunkowych  z  danymi  wynikającymi  z 
dokumentów, a także porównanie danych ewidencyjnych z aktualnym stanem rzeczywistym oraz weryfikację 
i uzgodnienie stanów ewidencyjnych kont syntetycznych i analitycznych na dzień 31.12.2023r.:
a) grunty, prawa wieczystego użytkowania,
b) inwestycje,
c) należności i zobowiązania wobec osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych,
d) rozrachunki z pracownikami,
e) rozrachunki publicznoprawne,
f) wartości niematerialne i prawne,
g) środki trwałe o charakterze wyposażenia powierzone pracownikom do stałego używania (sporządzenie na 
dzień inwentaryzacji wykazu wydanych pracownikowi przedmiotów w oparciu o dowody i ewidencję oraz 
uzyskanie pisemnego potwierdzenia zgodności),
h) inne aktywa i pasywa jednostki niepodlegające spisowi z natury i uzgodnieniu sald lub podlegające tym 
metodom, ale przeprowadzenie z przyczyn uzasadnionych nie było możliwe.

§ 3. Inwentaryzację należy przeprowadzić w terminie od 4 grudnia 2023 r. do 10 stycznia 2024 r. W dniu29 
grudnia 2023 r. należy przeprowadzić inwentaryzację druków ścisłego zarachowania.



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Głównemu Księgowemu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Czeladzi
mgr Aneta Jóźwin-Rybska


